
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO CONTRATO Nº 042/2024

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 515/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
042/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO
VIII DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS
CONTRATADO: TERRAPLENAGEM BK LTDA, inscrita
no CNPJ nº 13.254.201/0001-67
OBJETO: Contratação de horas máquina para o trabalho de
desassoreamento do Rio Riozinho, na região próxima à
Secretaria Municipal de Obras, zona urbana de Riozinho,
conforme Decreto Municipal de Emergência nº 47/2023,
Resolução nº 003/2023 - FUNDEC e Portaria nº 001/2023 –
FUMPDEC/FUNDEC/RS.
DO PREÇO: R$ 159.992,50 (Cento e cinquenta e nove mil,
novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DATA ASSINATURA: 25/04/2024.
Riozinho, 25 de abril de 2024.
 
ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:20064725

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/04/2024. Edição 3810
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


